

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

CHALCO 2009

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION			
Impuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribución o Aportación de Mejoras por Obras Públicas	14,603.67	1,654.52	16,258.19
Derechos	47,033,889.13	6,555,417.47	53,589,306.60
Productos			
Aprovechamientos			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			
Ingresos no Compren en los numerales anteriores causados en Ejer Ant			
Pendientes de Liquidación o Pago			
	<u>47,048,492.80</u>	<u>6,557,071.99</u>	<u>53,605,564.79</u>
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			
Las Participaciones derivadas de la aplicación de la Ley de Coordinación Fiscal y demás ordenamientos jurídicos			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS			
Ingresos Financieros	1,355.16	51.52	1,406.68
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios	10,544.00	2,127.00	12,671.00
	<u>11,899.16</u>	<u>2,178.52</u>	<u>14,077.68</u>
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	47,060,391.96	6,559,250.51	53,619,642.47
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
Gastos de Funcionamiento			
Servicios Personales	20,670,017.36	2,253,816.18	22,923,833.54
Materiales y Suministros	6,940,614.40	563,407.84	7,504,022.24
Servicios Generales	13,518,922.44	1,305,154.74	14,824,077.18
	<u>41,129,554.20</u>	<u>4,122,378.76</u>	<u>45,251,932.96</u>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico			
Transferencias al Resto del Sector Publico			
Subsidios y Subvenciones	7,998,687.17	417,065.48	8,415,752.65
Ayudas Sociales			
Pensiones y Jubilaciones			

ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

CHALCO 2009

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
	<u>7,998,687.17</u>	<u>417,065.48</u>	<u>8,415,752.65</u>
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			
Intereses de la Deuda Publica			
Comisiones de la Deuda Publica			
Gastos de la Deuda Publica			
Costos por Coberturas			
Apoyos Financieros			
	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>	<u>0.00</u>
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias			
Equipo de Cómputo y Accesorios	142,682.76	17,969.89	160,652.65
Equipo Eléctrico y Electrónico	9,780.48	1,249.50	11,029.98
Mobiliario y Equipo de Oficina	9,864.14	1,253.83	11,117.97
Equipo de Laboratorio	68,456.24	11,831.23	80,287.47
Vehículos	479,006.64	60,013.75	539,020.39
Maquinaria y Accesorios	15,866.48	1,983.31	17,849.79
Maquinaria y Equipo Diverso	437,176.64	54,647.08	491,823.72
Equipo de Radio y Comunicación	17,647.68	2,205.96	19,853.64
Equipo y Accesorios de Proyección	572.40	71.55	643.95
Equipo de Foto Cine y Grabación	1,390.48	173.81	1,564.29
Nivel de Presición	247.04	30.88	277.92
Planta Purificadora	5,215.76	651.97	5,867.73
Inversión Pública			
Inversión Pública No Capitalizable	3,807,421.32	1,710,461.56	5,517,882.88
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	<u>54,123,569.43</u>	<u>6,401,988.56</u>	<u>60,525,557.99</u>
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	<u>-7,063,177.47</u>	<u>157,261.95</u>	<u>-6,905,915.52</u>



ESTADO DE ACTIVIDADES ACUMULADO

CHALCO 2009

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CONCEPTO	I M P O R T E		
	AL MES ANTERIOR	DEL MES	ACUMULADO

DIRECTOR GENERAL

SUBDIRECTOR H. DE ADMON. Y TESORERIA

COMISARIA

ING. CARLOS BONILLA LINARES

C.P. JUAN JAVIER GARCIA MARTINEZ

LIC. MARINA CARMONA GARCIA